

EU engagerar Västerbotten



Självklart ska du engagera dig i EU-frågor!

Gör inte du det, då kommer Europas främlingsfientliga röster att väga tyngre.

Det går inte att bortse från att högerextrema krafter är på frammarsch i Europa, det ser vi bland annat i Ungern och Grekland.

EU beskylls ibland för att vara en byråkratisk koloss där besluten fattas långt ifrån den enskilde västerbottningen. Men jag tycker inte att den bilden stämmer. Min erfarenhet säger att vi kan dra mer nytta av EU än vad vi många gånger gör.

Det är kanske inte allmänt känt att Västerbotten får mer tillbaka än vad vi betalar till EU, eller att utbyggnaderna av Hemavans och Skellefteås flygplatser knappast kunnat fullföljas utan stöd för EU. Många av de satsningar vi sett som lokala eller regionala har gjorts möjliga genom vårt medlemskap i EU.

Beslut i EU-parlamentet påverkar vår vardag i många frågor, exempelvis jord- och skogsbruksfrågor, djurhållning, miljöpolitik, jämställdhet, säkerhetsfrågor med mera.

Ett exempel är att nuvarande EU-parlamentariker förstår betydelsen av att vi i Norra Sverige har bra infrastruktur. Med stor majoritet röstade EU-parlamentet att Norrbotniabanan ska ingå i Europas prioriterade transportnätverk. Det innebär att Sverige kan få medfinansiering från EU till planering och byggnation.

Jag tycker att du ska läsa den här skriften där ett antal västerbottningar, med god insikt i relationen mellan vårt län och EU, sin syn på hur Sveriges medlemskap återspeglas i Västerbotten. De beskriver vilka möjligheter vi har i och med vårt medlemskap i EU. Men byråkratin då? Jodå, den finns där, men är fullt möjlig att tränga sig igenom. Mikael Jansson ger oss handfasta råd på hur, och lyfter fram vår egen snabbblänk till EU, North Sweden.

Vi måste fortsätta diskutera vad vi kan uträtta och påverka genom EU. Men vi ska också ta chansen att direkt delta med vår röst. Med rätt politik och rätt personer i EUs parlament har vi större möjlighet att skapa ett rättvist och jämlikt Europa och få bra gehör för de frågor som berör oss allra mest.

Ta chansen och påverka Europas och Västerbottens framtid.

Erik Bergqvist

Ordf Region Västerbotten



Erik Bergqvist
Foto: Marianne Holmberg



REGION
VÄSTERBOTTEN

EU påverkar Västerbotten

Harriet Classon är positiv till Sveriges medlemskap i EU och tycker att EU har en positiv inverkan Västerbottens utveckling på väldigt många områden.

– Västerbotten har dragit nytta av medlemskapet på flera olikaområden och när länder och regioner inom EU tar tillvara på varandras idéer, blir vi tillsammans starkare mot omvärlden, säger Harriet Classon (S), kommunstyrelsen, Skellefteå och styrelsens arbetsutskott, Region Västerbotten.

Satsningar som blivit av genom stöd från EU

Hon beskriver den positiva utveckling av Skellefteås och Hemavans flygplatser som blivit möjliga med hjälp av EU-medel och EU:s positiva inställning till Norrbotniabanan som kan bidra till att projektet genomförs.

– Norrbotniabanan skulle vara ett stort tillskott för regionens näringsliv och öka möjligheten till pendling för både arbete och studier, uttrycker Harriet Classon. Norrbotniabanan är utpekad som en av Europas strategiska transportstråk och Harriet Classon säger att det hittills har varit lättare att få stöd för Norrbotniabanan i EU än i Sverige. Hon tycker att Sveriges regering ska ta chansen att använda avsatta EU-medel, men för att det ska vara möjligt måste även regeringen peka ut järnvägssträckan i den nationella infrastrukturplanen och vara beredd att gå in med finansiering.

Stärkt forskning och samarbeten

Forskningsmiljöer inom till exempel bioteknik och medicin vid Umeå universitet har möjliggjorts genom stöd från EU.

– Vårt medlemskap har stärkt samarbetet mellan olika aktörer, som till exempel mellan företag, offentlig sektor och våra universitet, berättar hon.

Exempelvis flera utvecklingsprojekt med medfinansiering från EU vilket i sin tur bidragit till att starta masterutbildningen i Träteknik, vid Campus Skellefteå som är filial till Luleå tekniska universitet. Satsningen ger mervärde till regionen genom satsning på tillämpad träforskning mot företag i regionen.

Forskning kring träteknik i norra Sverige är världsledande och studenter kommer från hela världen för att lära sig om tekniken. Syftet med forskningen är bland annat att lära sig mer om träets egenskaper för att minska spill och kunna ta vara på mer av länets råvaror.

– Genom förädling av våra råvaror kan vi utveckla redan existerande träföretag och även starta nya. Västerbotten och speciellt företag i Skellefteås omgivning är starka och expanderar inom exempelvis träbyggande. Det ger både jobb och pengar till regionen, framhåller Harriet Classon.

Ta tillvara på din röst

Att Sverige gick med i EU ökat människors möjlighet att påverka Europa och i någon mån världen.

– Vi ska påverka EU ännu mer, för trots att vi lever långt norrut, går det inte att leva som i en bubbla, säger Harriet Classon.

Snart är det val till Europaparlamentet och Harriet Classon hoppas att många människor i Västerbotten och norra Sverige tar chansen att göra sin demokratiska röst hörd.



Harriet Classon
Foto: Frida Öhman



Terese Ryndal
Foto: Mariann Holmberg

"EU bidrar till att utjämna skillnaderna i Europa"

EU samarbetet och sammanhållningspolitiken bidrar till att skapa tillväxt och utjämna sociala och ekonomiska skillnader i Europa, berättar Terese Ryndal, internationell strateg på Region Västerbotten.

– Vi har lärt oss mycket tillsammans med andra länder. Ibland delar vi samma utmaningar som andra regioner i EU och vi har då möjlighet att gemensamt lösa dessa. Genom att samarbeta med andra glesbefolkade länder och regioner kan vi lösa problemen tillsammans, berättar strategen.

Inom EU samarbetar många olika universitet, vilket gör det möjligt med utbyten mellan länderna och universitetet. Det här gynnar utvecklingen av våra utbildningar och studenter. Förutom utbyten via universitet, kan Sveriges invånare fritt resa, bosätta sig och arbeta inom EU.

Fokus på tillväxt

Vi i Västerbottens län får även ta del av EU:s strukturfonder, genom ekonomiska resurser som går till olika projekt.

– När man bestämmer var EU-medlen ska gå till ligger mycket fokus på tillväxtskapande. Det kan handla om infrastruktur, näringslivsstödjande insatser, forskning och innovation, landsbygdsutveckling och mycket annat berättar hon.

Kopplar upp och kopplar samman

Ryndal nämner att länets omfattande bredbandsutbyggnad blivit möjlig i Västerbotten till stor del tack vare EU-medel.

– I dag har Västerbotten den bästa bredbandstäckningen i Sverige, säger hon.

Tanken med projektet är att skapa förutsättningar för att utveckla och koppla samman EU. Det ska vara lätt att köpa och sälja varor och tjänster mellan EU-länderna, vilket gynnar näringslivet. Om vi inte varit med i EU, hade fler investeringar utvecklats för en lokal marknad.

Arktis intresserar

Övre Norrland är en av EU:s sista utportar till Arktis. De smältande isarna öppnar nya transportvägar och tillgång till nya naturtillgångar.

– Men intresset kräver också att utvecklingen hanteras ansvarsfullt och hållbart. Där har Sverige och övre Norrland en viktig roll, avslutar Ryndal.

Du kan påverka EU:s beslut

Beslut som tas i EU kan kännas långt borta och svåra att påverka. Vägen till att påverka är dock kortare än många tycker tro och besluten som tas påverkar oss mer än vad många kanske inser. Inför EU-parlamentsvalet är det viktigare än någonsin att ta ställning och chansen att påverka.

Det finns många sätt att påverka beslut som tas i EU. Ett första steg kan vara att kontakta det utskott som arbetar med den fråga du är intresserad av att påverka. I EU-parlamentet sitter i dag 20 representanter från Sverige. Dessa personer kommer från olika politiska partier. När du vill påverka ett beslut kan det vara en idé att kontakta ett parti som står för samma värderingar som dig själv.

Börja lokalt och alliera dig

Om den frågan du vill påverka intresserar regionen du bor i, så är det bra att kontakta politiker på den lokala nivån till att börja med. Ensam är stark, men det gäller inte i alla lägen – När det kommer till att påverka EU-beslut är det bra att alliera sig. Om frågan berör något som har en intresseorganisation bakom sig, så kontakta dem först. Ett exempel om frågan gäller mänskliga rättigheter, så kan du kontakta Amnesty först och höra vad de har för åsikter i frågan.

Häng med i ett tidigt stadie

För att påverka beslut är det viktigt att vara ute i god tid och för att vara det måste man hänga med i debatten på ett tidigt stadie. Att påverka ett beslut just innan det ska tas är dömt att misslyckas. Då har frågan redan gått igenom en rad olika stadier och ofta diskuterats i flera år. Just innan beslutet ska tas är det ofta i princip redan taget. Långt innan ett beslut ska tas skickas en vitbok ut med ett förslag. På det förslaget får enskilda individer ge sina synpunkter. Det är viktigt att vara uthållig om man vill förändra något.

Se ur ett större perspektiv

När beslut ska tas i EU är det åsikter från 28 länder som ska jämföras för att så många som möjligt ska bli så nöjda som möjligt. Om man vill påverka är det viktigt att kunna visa på hur även andra regioner kan vinna på att rösta för ditt förslag.



Mikael Janson
Foto: Martha Bhatta



Celia Ahlin
Foto: Frida Öhman

Celia vidgar dina vyer

Projektledaren Celia Ahlin har själv rest runt hela världen och insett hur viktigt det är att vara öppen för olika kulturer och synsätt. I dag brinner hon för att hjälpa nyblivna företagare att få ett större perspektiv på sin verksamhet. Sedan augusti 2012 driver hon projektet "Erasmus för unga företagare".

– Att våga ta steget och öppna ögonen för nya synsätt är enda sättet att utvecklas, säger hon.

Sedan projektet rullade igång i augusti 2012 har 31 personer skrivit in sig för att delta. Tre entreprenörer från Västerbotten har åkt iväg på ett utbyte till ett annat EU-land och sex entreprenörer har varit på utbyte i Skellefteå. Projektet riktar sig till nyblivna företagare och personer som planerar att starta eget företag.

– Det är ett riktigt klipp för företagarna att det här projektet finns. Förutom att de får inspireras av ett liknande företag i ett annat land, lär de sig att hitta sig själva och får även internationella samarbetspartners och ett utökat nätverk på köpet, berättar Celia entusiastiskt.

Enkelt och generöst

De personer som åkt iväg har drivit verksamheter inom en mängd olika områden. Bland annat turism, konst och socialt arbete. Mellan en till sex månader har de varit bosatta i ett annat EU-land för att inspireras till att utveckla sina egna företag.

- Det här projektet är enkelt och generöst. Personerna som åker iväg får verkligen ut mycket av att lära sig på plats. De genomgår både en personutveckling och företagsutveckling. Det är viktigt att komma ur sin egen bubbla, säger hon.

Lär av oss

I Skellefteå tar även företag emot personer från andra EU-länder. I dag är det hittills fem personer som kommit hit för att lära av våra svenska företagsmodeller.

- Skellefteå behöver påverkas av andra kulturer och öppna upp för att ta emot personer till sina företag, uppmanar Celia.

Oskar utvecklades i Manchester

Tack vare programmet "Erasmus för unga företagare" fick Oskar Burstrand chansen att åka till Manchester under en månad. Det för att utvecklas både som person och företagare.

– Det var guld värt både personligen och företagsmässigt, säger han.

Sedan tre år tillbaka driver Burstrand en enskild firma inom sälj- och PR-branschen. Efter att ha drivit företaget ett par år kände han att det var dags att ta steget till utveckling.

– Jag kontaktade då Ida Lindh på Skellefteåföretagarna och hon tipsade mig om Erasmus och hjälpte mig att komma i kontakt med fantastiska Celia Ahlin som är ansvarig för Erasmus i Skellefteå.

Tog med sig idéerna hem

Det slutade med att han fick spendera en månad i Manchester, i England, något som resulterade i många nya tankar och idéer till det egna företaget.

– Jag valde att besöka Mainstage Travel som jobbar med ungdomsresor. De har vunnit ett par ganska stora priser för deras sätt att paketera sina resor samt för att de är otroligt effektiva på marknadsföring. Själv fick jag anpassa deras koncept efter den Skandinaviska marknaden, jag kontaktade hotell och startade samarbeten med olika nattklubbar, barer och restauranger. Jag gjorde även en undersökning på vad resenärer från Skandinavien vill göra och uppleva när de reser utomlands, berättar han.

Internationellt nätverk

Förutom de vidgade vyerna som utbytet innebar, skapade han även värdefulla internationella kontakter.

– Nu har jag god kontakt med två väldigt trevliga och duktiga personer i England och det är mycket värt både för mig och för företaget. Möjligheten att få prova på att bo i ett annat land och verkligen komma in i deras vardag var även det oslagbart. Jag har fått med mig många positiva erfarenheter. Bland annat goda kunskaper inom modern PR som jag kan använda mig av i dag, sedan utvecklas man alltid som person av att ta sig för något man aldrig tidigare gjort, avslutar han.



Oskar Burstrand
Foto: Frida Öhman

EU-parlamentariker för en dag

Nu har Evelina Hult, Filip Palukka och Johanna Risberg tagit studenten. Ett par månader före avslutningen fick de chansen att åka till Europaparlamentet i Strasbourg, genom projektet Euroscola Day.

– Vi kan tänka oss att jobba politiskt med EU-frågor nu. Något som vi inte ens haft en tanke på innan vi åkte till Strasbourg, säger Evelina och Filip.



Evelina Hult, Johanna Risberg och Filip Palukka har fått mersmak för EU-frågor.
Foto: Frida Öhman

Efter att ha vunnit en tävling fick 22 elever från Kaplanskolans samhällsklass chansen att åka till Strasbourg för att prova på att vara EU-parlamentariker för en dag. En lärorik och spännande upplevelse som de önskar att fler ska få uppleva.

– Vi fick en inblick i vad EU egentligen gör och hur det fungerar när beslut fattas. Det kändes som man närmade sig EU på ett annat sätt. Innan studiebesöket kändes EU ganska abstrakt, berättar Evelina Hult.

Kulturella utbyten och framtidens utmaningar

Under Euroscola Day samlades Kaplanskolans samhällselever med elever från ytterligare 20 EU-länder.

Det var närmare bestämt 487 elever som tågade in i Louis Weiss-byggnaden, i Europaparlamentets officiella säte i Strasbourg, denna morgon i april. En fullspäckad dag av kring EU:s aktuella frågor och framtidens utmaningar väntade dem.

– Det var roligt att träffa folk från andra kulturer och sätta sig ner och diskutera stora frågor med dem, men vi insåg även hur svårt det är att fatta beslut i EU, berättar eleverna.

De frågor som debatterades var bland annat miljö och förnybar energi, informationsfrihet och medborgarskap, Europas framtid, migration och integration samt jordbruk.

– Det finns otroligt många frågor som är viktiga att ta upp i EU, samtidigt som en del av de frågor som tas upp i EU kanske hellre borde tas upp på nationell nivå. Den viktigaste frågan att ta upp i EU tycker jag är demokratiseringen för att EU ska kunna bli en del av folket, säger Filip Palukka.

Johanna Risberg tycker att ungdomsarbetslösheten är ett generellt problem i EU, som man bör ha fokus på när det gäller beslut som tas i Europaparlamentet.

– Långsiktigt så tycker jag att den enskilda individen är viktig att fokusera på i EU. Det är viktigt att alla har kunskap om EU för att kunna vara med och påverka, säger Evelina Hult.

Evelina höll presentationstal på franska

Eleverna hade förberett sig inför den stora dagen i Europa-parlamentet under sex månaders tid. De var indelade i grupper, där varje grupp fått en särskild fråga att diskutera. Väl inne i parlamentet blandades grupperna med elever från andra EU-länder som förberett samma fråga. Tillsammans fick grupperna sedan diskutera frågan och komma fram med ett förslag, förslaget fick de sedan presentera i Louis Weissbyggnadens plenumsal och därefter var det dags för omröstning. Dagen inleddes med att varje skola hade utsett en representant som skulle presentera sin skola och sin hemstad under en minut, inne i plenumsalen. Kaplanskolans elever hade utsett Evelina Hult till att hålla talet. Hon höll presentationstalet på franska.

– Det kändes oerhört stort och inspirerande. Jag hoppas att fler får möjligheten att hålla ett sådant här tal, säger Evelina Hult.



Att hålla skolans presentationstal var en häftig upplevelse, tyckte Evelina Hult.
Foto: Frida Öhman

”En spännande och annorlunda upplevelse”

Med på resan var även språkläraren Agneta Johansson och lärare i religionskunskap och Svenska, Elisabeth Lundmark Lugnegård.

– Det känns jättespännande och det här är verkligen en annorlunda upplevelse. Vi tror att eleverna kommer prestera mycket bra inne i parlamentet, eftersom de är otroligt kunniga, har stor omvärldskunskap och gillar att diskutera, berättade de på morgonen.

Eleverna har redan från årskurs ett haft FN-rollspel och lärt sig om bland annat uppförande och klädkoder i politiska sammanhang.

Under dagen diskuterades många frågor som berörde, bland annat delningen av Cypern, den ojämna lönefördelningen mellan kvinna och man, fattigdomen i Slovenien samt fördelar och nackdelar med valutan Euro.

– Det var en upplevelse och det var intressant att försöka komma över de språkbarriärer som fanns under dagen, säger eleverna.

Dagen avslutades med ”Euro Game” där elevernas och lärares kunskaper kring europeisk kultur sattes på prov. Förutom alla heta diskussioner under dagen, tyckte eleverna att något av det häftigaste var att få prova på att sitta i parlamentet.

FAKTA OM EUROSCOLA DAY

- Anordnas 20 gånger per år.
- I genomsnitt deltar 10 000 elever varje år.
- Euroscola Day anordnades första gången år 1989.
- Arrangemanget består av en hel dag där elever från alla EU-länder får samlas i Europaparlamentet i Strasbourg.
- Eleverna som får åka dit väljs ut utifrån en tävling eller baserat på deras CV:n.



Christina Edman
Foto: Frida Öhman

Christina inspirerar tillväxt

EU-inspiratören Christina Edman vill stimulera fler att ta del av EU:s möjligheter till internationalisering. Hon har hand om massor av olika projekt riktade mot företag och skolor.

– Det är otroligt viktigt att få ett perspektiv på ens egen tillvaro. Utbyten mellan EU-länder medför en otrolig utveckling och tillväxt, säger hon.

Christina Edman kan beskrivas som spindeln i nätet när det gäller utbyten mellan olika EU-länder. Hennes arbete går ut på att träffa olika verksamheters ledningsgrupper och arbetslag för att diskutera vilka utmaningar, behov och utvecklingsplaner som finns i verksamheten. Efter att de tillsammans kommit fram till vad som behöver utvecklas visar hon hur EU-projekt faktiskt kan vara en del av lösningen.

Hon arbetar även intensivt med att stödja skolorna till internationella projekt. Det gör hon bland annat genom att vara med som ett stöd i processen, ge råd och tips kring hur man startar och lägger upp internationella projekt och nätverkar med internationella kontaktpersoner.

Drivs av fredstanken

Edman har alltid varit intresserad av globalisering och har arbetat med internationella frågor under hela sitt yrkesverksamma liv. Hon drivs bland annat av att de vänskapliga mötena över nationsgränserna är ett effektivt verktyg för en bättre och fredligare värld. – Jag tror även på riktigt att den lilla människan kan göra skillnad. Samtidigt som jag drivs av kunskapsstillväxt, innovationer och nya idéer.

Nya vägval i livet

Hon berättar att alla de företag och skolor som åkt iväg på ett utbyte till ett annat EU-land har vuxit på det personliga planet, fått ovärderliga perspektiv på sin tillvaro och ett större europeiskt perspektiv på sitt arbete. – En del har även gjort helt nya vägval i livet. Samtidigt är det otroligt viktigt att hänga med i globaliseringen. För tjugo år sedan var det kanske inte lika viktigt att ha en omvärldsorientering, i dag är det ett måste.

Dragonskolan i Würzburg

I maj åkte Dragonskolans lärare Thorbjörn Sandkvist tillsammans med 16 elever, på ett utbyte till Würzburg i Tyskland.

– Det var väldigt spännande och lärorikt att få se och uppleva den tyska skolan. Det var mycket som var annorlunda, säger Maria Eriksson, elev på Dragonskolan som var med på resan. Under de tio dagarna i Würzburg fick eleverna delta i lektionerna på den tyska skolan, bo i en tysk familj och uppleva stadens kultur och sevärdheter. De åkte även till München under en dag för att få uppleva huvudstaden i delstaten Bayern som de befann sig i.

– Eleverna fick upptäcka många skillnader som finns i bland annat könsroller, kultur och mat, berättar läraren.



Thorbjörn Sandkvist och Maria Eriksson
Foto: Frida Öhman

Erfarenheter för livet

Alla elever som åkte iväg hade goda kunskaper i tyska efter att ha läst språket under hela högstadiet och minst ett år på gymnasiet. Under dagarna i Tyskland utvecklades deras kunskaper ytterligare i och med att de fick använda språket i vardagen. Förutom att de fick förbättra sina språkkunskaper under resan, fick de med sig en hel del erfarenheter och minnen för livet.

– Det var mycket som skiljde sig från den svenska skolan. Den tyska skolan är mycket striktare och det är till exempel inte tillåtet att gå på toaletten under lektionerna. Jag provade att göra det eftersom jag inte visste om att det var förbjudet, det slutade med att jag blev utläst under hela den lektionen, skrattar Maria.

Kulturella skillnader

Alla elever hade fått varsin tysk värdfamilj som de skulle bo hos under vistelsen.

– Jag fick bo hos en väldigt trevlig familj, så det gick bra. Men matvanorna skiljer sig oerhört mycket från de svenska. I Tyskland äter man en liten frukost som innehåller mycket socker, sedan till lunch får man med sig en matlåda som innehåller till exempel en smörgås och ett äpple. Det är inte förrän vid klockan 20:00 på kvällen som man äter en ordentlig måltid. Vi som är vana med de svenska matvanorna var vid det laget väldigt hungriga, berättar eleven.

I Tyskland visar barn och ungdomar större respekt för vuxna, än vad man kanske gör i Sverige. Det är till exempel en självklarhet att kalla en vuxen person över 18 år vid dess titel, istället för "Du".

– Ungdomarna var mycket mer respektfulla mot vuxna än vad vi är här i Sverige. När en lärare kom in till klassrummet så blev alla elever knäpptysta på en gång, vilket var lite av en chock för oss. I hemmet så frågade alltid ungdomarna sina föräldrar om de fick gå ut och hitta på något innan de gjorde det, något som jag inte heller är van vid, säger Maria.

Vilken fråga tycker du är viktigast att ta upp i EU?



Jasmine Said, 18 år
Ånäset

– Ungdomsarbetslösheten. Att starta sitt liv som arbetslös och beroende av stöd från bland annat socialtjänsten leder ungdomar genast in på fel spår och ökar pressade situationer där dåliga val görs. Inget är viktigare än att ge ungdomar bättre möjligheter och en ljusare syn på framtiden.



Ghoncheh Yazdani, 29 år
Umeå

– Jag tycker att EU:s hälsoprogram som ger stöd till hälsoprojekt för att utveckla och sprida hälsofrämjande metoder är viktigt och något man bör utöka.



Lil Andersson, 52 år
Skellefteå

– Jag tycker att EU ska ge mer stöd åt forskning inom medicin och till vårdprojekt, eftersom det är något som vi är i stort behov av i dagens samhälle och som främjar det viktigaste vi har, hälsan.



Martina Kanon, 18 år
Umeå

– Norrbotniabanan tycker jag är den viktigaste frågan att ta upp i EU för oss västerbottningar. För mig som bor i Umeå och pluggar i Skellefteå skulle det innebära många fördelar.

Sanna Wellmark, 17 år
Skellefteå

– Jag tycker att den viktigaste frågan att ta upp i EU är hur man ska kunna göra det enklare att handla mellan EU-länder. Det gynnar både företag och privatpersoner.



Alva Åberg, 18 år
Skellefteå

– Jag som är gymnasiestuderande och kommer att ta examen nästa år tycker att den rådande ungdomsarbetslösheten är en viktig fråga. Det är också ett problem som många EU-länder har gemensamt.



Fredrik Johansson, 30 år
Skellefteå

– Det är viktigt att satsa på infrastrukturen både inom och mellan EU:s medlemsländer. Det gynnar handeln av både varor och tjänster, vilket är bra för näringslivet.



Ibrahim Said, 23 år
Skellefteå

– Livsmedelspolitiken. Jag tycker att man inom EU ska ge mer stöd åt bönder som verkar för lokalproducerade råvaror. Det är även viktigt med striktare lagar och regler kring livsmedel inom EU, för att undvika genetiskt modifierade organismer och tillsatser i maten.



Din snabblänk till EU

Mikael Janson, Managing Director på North Sweden, är en av norra Sveriges förlängda arm till att påverka beslut som tas i EU. Han har sitt säte i Bryssel där han arbetar hårt för att komma in i olika nätverk och känna av viktiga frågor för regionen.

– Mitt arbete är att känna av viktiga frågor för regionen, att agera i på hemmaplan, och att få in norra Sveriges perspektiv på olika frågor i EU.

North Sweden, med Mikael Janson i spetsen, har lyckats påverka många EU-beslut för att norra Sverige ska få det så bra som möjligt.

– Om vi inte hade arbetat hårt för den Botniska korridoren så hade inte den funnits till exempel. Det är viktigt att norra Sverige har representanter i Bryssel som tidigt kan vara med och skjuta in våra perspektiv i olika frågor, säger Janson.



Mikael Jansson
Foto: North Sweden

"Var aktiv och ta egna initiativ"

Han beskriver EU som en "diskussionsklubb" som fattar beslut och menar att EU är öppet om man själv är aktiv.

– Det är viktigt som enskild individ att ta egna initiativ och arbeta för att förändra där det behövs. Det kan kännas långt bort att påverka beslut i EU, men det är inte så långt borta som många tror.

För glesbefolkade områden som norra Sverige är bland annat infrastrukturen en viktig fråga i EU.

– Det är många i EU som varit negativa till att ge ekonomiskt stöd till flygplatser, men genom att vi arbetat tidigt med frågan har vi kunnat agera för det stödet. Utan ekonomiskt stöd till flygplatserna i de glesbefolkade områdena skulle aldrig en flygplats kunna existera.

Vilken väg ska EU ta?

På North Sweden arbetar de även med Kvarkenförbindelserna, genom att medverka till en ansökan om att uppgradera med en ny färja.

– EU är mer intresserade av att genomföra Norrbottenabanan än vad man är på nationell nivå, det vill säga den svenska staten. Norrbottenabanan finns nu med som en av EU:s planer, det är något som vi arbetat hårt för och som inte skulle ha gjorts av sig självt, säger Janson och avslutar med en uppmaning:

– EU-parlamentsvalet är ett väldigt viktigt val, där det är viktigt att delta för att välja vilken väg du vill att EU tar.

Europa Direkt Västerbotten

Europa Direkt Västerbotten arbetar med att informera medborgarna i länet om EU samt att öka det demokratiska deltagandet i länet.

Har du önskemål om EU-föreläsningar eller andra EU relaterade evenemang? Har du frågor om EU? Kontakta då vårt kontor i Västerbotten via:

Mail europadirekt@skelleftea.se eller Ring 070-564 57 20. Du kan också besöka vår hemsida: www.europadirektvasterbotten.eu



Anteckningar



Genom ett samarbete mellan journalisten Frida Öhman och Europa Direkt Västerbotten har denna publikation tagits fram. Publikationen innehåller intervjuer med människor som arbetar med EU-frågor i Västerbotten, personer som deltagit i EU-projekt och privatpersoner. europadirekt@vasterbotten.eu

Medfinansierat av:



EUROPEISKA UNIONEN



Umeå kommun



Skellefteå
kommun



REGION
VÄSTERBOTTEN